Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.01.2023   №  419-7 ОД

Великий Новгород

О порядке выплаты и размерах
компенсации депутатам Новгород-
ской областной Думы за использо-
вание личного транспорта (легко-
вого автомобиля) при осуществле-
нии депутатской деятельности и вне-
сении изменений в постановление
Новгородской областной Думы от
25.11.2009 № 1209-ОД «О порядке
и размерах возмещения расходов,
связанных с депутатской деятель-
ностью, депутатам областной Думы,
осуществляющим свои полномочия
без отрыва от основной деятельно-
сти»

В соответствии со статьей 26 областного закона от 01.06.2022

№ 115-ОЗ «О статусе депутата Новгородской областной Думы» Новгород-

ская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый порядок выплаты компенсации депутатам

Новгородской областной Думы за использование личного транспорта

(легкового автомобиля) при осуществлении депутатской деятельности.

2. Утвердить компенсацию депутатам Новгородской областной Думы

за использование личного транспорта (легкового автомобиля) при осу-

ществлении депутатской деятельности в размере фактических расходов

на приобретение горюче-смазочных материалов, но не более 8 000 рублей

за календарный месяц.

3. Внести в порядок и размеры возмещения расходов, связанных

с депутатской деятельностью, депутатам областной Думы, осуществляющим

свои полномочия без отрыва от основной деятельности, утвержденные

ен
№ 0414-пд

2

постановлением Новгородской областной Думы от 25.11.2009 № 1209-ОД

(газета «Новгородские ведомости» от 05.12.2009, 03.05.2012, 02.11.2012,

05.12.2014) следующие изменения:

в преамбуле слова «транспортные расходы,» исключить;

абзац первый пункта 3 признать утратившим силу.

4. Установить, что расходы, связанные с реализацией пунктов 2 и 3

настоящего постановления, осуществляются в пределах бюджетных ассиг-

нований, предусмотренных на обеспечение деятельности Новгородской

областной Думы на соответствующий финансовый год.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 30 января 2023 года.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские

ведомости».

Председатель Новгородской
областной Думы       Ю.И.Бобрышев

Утвержден
постановлением Новгородской
областной Думы
от  26.01.2023   №  419-7 ОД

Порядок выплаты компенсации

депутатам Новгородской областной Думы за использование

 личного транспорта (легкового автомобиля)

при осуществлении депутатской деятельности

1. Настоящий порядок (далее - Порядок) разработан в соответствии

с областным законом от 01.06.2022 № 115-ОЗ «О статусе депутата Новго-

родской областной Думы» и устанавливает правила выплаты компенсации

депутатам Новгородской областной Думы (далее - депутаты), использующим

личный транспорт для поездок, связанных с депутатской деятельностью

(далее - компенсация).

Под личным транспортом для целей настоящего Порядка понимается

легковой автомобиль, принадлежащий депутату на праве собственности.

2. Для выплаты компенсации депутатом в Новгородскую областную

Думу подается письменное заявление с указанием сведений, с целью испол-

нения каких депутатских полномочий и в какие сроки использовался лич-

ный транспорт.

К заявлению прилагаются копии свидетельства о регистрации транс-

портного средства и паспорта транспортного средства (с предоставлением

оригиналов).

Фактические расходы на приобретение горюче-смазочных материалов

подтверждаются соответствующими документами (счетами, квитанциями,

кассовыми чеками, иными).

3. Решение о выплате компенсации принимается в 10-дневный срок

со дня регистрации заявления депутата при наличии документов, указанных

в пункте 2 настоящего Порядка, с учетом:

необходимости использования личного транспорта для исполнения

депутатских полномочий, связанных с поездками;

времени использования личного транспорта для поездок, связанных

с депутатской деятельностью;

объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на обеспечение

деятельности Новгородской областной Думы.

4. Основанием для выплаты компенсации является решение предсе-

дателя Новгородской областной Думы в виде резолюции на бухгалтерской

справке-расчете, в которой определен размер возмещения расходов на при-

обретение горюче-смазочных материалов.

consultantplus://offline/ref=3EC9A0FEB5B8114CDA58A2D8CBAC3EE83B324F42E8A9994C58D709793C8B08E61659E5BF8A23AED4AD1BE0394362991EE562A652AA3DEA2De6EDN

2

Расчет расхода топлива производится в соответствии с нормами

расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте,

утвержденными распоряжением Минтранса России от 14.03.2008 № АМ-23-р

«О введении в действие методических рекомендаций «Нормы расхода

топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте».

5. Выплата компенсации депутату производится один раз в текущем

месяце за истекший месяц, за исключением времени нахождения депутата

в отпуске или в случае временной нетрудоспособности.

__________________________________

consultantplus://offline/ref=A9788426C6058017562D19801AB2F9989DBC76D7CBDE6F07EEA32C0ADBE551754C43EEBA00D241DCB3E58A76r2pFI